

Dato og tid: 2023-03-27 kl 19

Sted: Lejrevej 15a, 4320 Lejre

Referent: Rasmus Sparre

Referat af generalforsamling i Allerslev Gymnastikforening

Dagsorden til generalforsamling:

1. Valg af dirigent

Jens Peter Bahn valgt med klapsalver.

2. Valg af referent og stemmetællere

Rasmus Sparre valgt. I tilfælde af kampvalg vælges stemmetællere.

3. Formandens beretning v. Jens – inkl. aktiviteternes beretninger

Siden generalforsamlingen i marts 2022 har bestyrelsens arbejde mest været præget af drift.

Skiftet fra både formand og kasserer har betydet at en lang række aftaler med banker og offentlige myndigheder, som skulle opdateres og fornyes, har taget en stor del af formandens tid. Det gælder bl.a. alle bank-forbindelser (som kræver en del dokumentation ifm. nye hvidvaskningsregler), e-boks, mitID erhverv og betalingsaftaler med NETS. Jeg vil i den forbindelse gerne takke tidligere kasserer Christina Spahl for uvurderlig hjælp og assistance med alt dette. Mere om skiftet af kasserer og arbejdet med regnskabet under næste punkt 😊

I december besluttede vi at skifte vores medlemssystem ud med et nyt. Vi har benyttet Conventus i snart 15 år – og det er desværre ikke blevet mere brugervenligt. Det er besværligt at bruge i kontakten med vores medlemmer og integrationen med vores 'gamle' hjemmeside er begrænset. Derfor har vi købt et nyt system der hedder Zakobo, som har flere funktioner end Conventus, og som også har en løsning hvor vi får ny hjemmeside.

Vi lider fortsat 'lidt' under vores dobbelte nedlukning. Først havde vi ikke adgang til Lejrehallen pga. ombygning i 2019 og så ramte corona i 2020 og 2021 (begge år blev GF udskudt til august). Forårsopvisningen 2022 var den første 'normale' opvisning efter næsten 4 år. Vi har ikke kunne opretholde vores 'fødekæde' af instruktører og hjælpeinstruktører i denne periode, og det kan mærkes når vi skal oprette hold, da vi fortsat har svært ved at rekruttere instruktører. Vi håber at vi er ved at vende denne tendens – og håber også at få engageret flere forældre i instruktør- eller hjælperoller i gymnastikken. Men det kræver også at vi bliver mere synlige i lokalsamfundet – og som netop er årsagen til at vi har skiftet medlemssystem og dermed også får ny hjemmeside. Zakobo skulle også gerne gøre det

nemmere for vores instruktører at kommunikere med deres udøvere samt føre 'fremmøde'. Arbejdet med det nye system går først rigtig i gang i de kommende måneder – og den første aktivitet som mærker 'skiftet' vil blive seniorfitness. Men det betyder at vi alle skal vænne os til det nye system – både hvad angår kasserer og regnskab, alle medlemmer skal oprettes på ny, holdene skal oprettes på ny – men vi ser frem til at starte på en frisk!

Året har også budt på indkøb af 2 nye små airtracks til vores hold i multisalen. Vi må erkende at vi er bagud på 'udstyr' til gymnastikken. En stor del af vores eksisterende redskaber er gamle, slidte og uhåndterbare for vores instruktører og hjælpere. Derfor har vi det seneste ½ år været i gang med at tømme ud af gamle redskaber og skabe plads til nye. Skolen og klubben har bl.a. overtaget nogle enkelte redskaber, Lejre Fitness en måtte eller to og endelig har vi doneret to gamle bløde måtter til Valdemargårds multirum.

Vi afholdt vores traditionelle fastelavnsfest d. 19. februar. Og det var igen med stor succes. Vi er vel efterhånden blevet 'fastelavns-FESTEN' i Lejre by foruden de små arrangementer der foregår i skolen og institutionerne. Det er vi naturligvis meget stolte af – men det skyldes udelukkende et stort arbejde og engagement fra vores medlemmer og frivillige som står for arrangementet – ikke mindst Kurt (og krocket-folkene) som år efter år tager en stor del af slæbet. Tak for det!

Forårsopvisningen i går i Lejre Hallen gik forrygende. Vi vurderer at vi samlet var omkring 250-300 deltager når vi talte publikum og udøvere sammen. Stor tak til instruktører og udøvere for flotte opvisninger og tak til hjælpere på dagen. Alt fungerede upåklageligt (næsten). Men ballonerne kom ned til sidst! Vi har fået mange positive kommentarer og rosende ord for arrangementet.

Floorball har været en del af Allerslev Gymnastikforening siden 2008/2009, hvor Thomas Roer og Jane Christensen startede aktiviteten op. Men i forbindelse med dannelsen i august 2022 af en ny klub Midtsjælland Warriors, som samler floorball udøvere fra Hvalsø, Lejre og Østed har vi så at sige 'mistet' floorball som aktivitet. Det betyder at vi har mistet nogle børne- og ungdomsmedlemmer, og som konsekvens heraf har vi fået lidt mindre i aktivitetstilskud fra kommunen – da voksenmedlemmer over 25 ikke udløser tilskud.

Til gengæld kan vi med tilfredshed se at andre aktiviteter vokser. Et godt eksempel er motionsaktiviteten CrossGym, som stille og roligt får flere udøvere og som også udvider med antallet af træninger i løbet af ugen.

Så alt i alt fastholder vi vores medlemsantal på omkring 500 på trods af de forandringer der har været det seneste års tid. Og Allerslev Gymnastikforening er fortsat i udvikling – nogle gange kan det ikke umiddelbart ses – andre gange tager vi store spring.

Jeg vil slutte af med at takke resten af bestyrelsen for deres store engagement og indsats – både i den daglige drift såvel som i springene. Om lidt når vi skal stemme om nye medlemmer i bestyrelsen, så har Birgit valgt ikke at stille op – heller ikke til den suppleant

post, som hun ellers har bestredet de sidste par år og været til stort set alle møder. Tak for din indsats – og vi håber du fortsætter længe endnu med dit instruktør-virke.

Aktiviteterne:

- *Håndbold*

Fem børnehold, boldleg og old girls. Old girls spiller godt denne sæson. Alle børnehold er i holdsamarbejde med Såby og Hvalsø.

- *Krocket*

Spiller to gange om ugen og har afholdt to stævner i år. Deltager i enkelt og parturneringer.

Har været med til at opstarte krolf på Bøgebakken, hvor der er lavet en bane på 18 huller. Spil torsdag kl 10 i lige uger.

Forsøger rundbold efter henvendelse fra DGI.

- *Karate/Taido*

Aktiviteten kører og har fået flere måtter så det i fremtiden er muligt at afholde stævner.

- *CrossGym*

Træner mandag, onsdag og lørdag. Rigtig god tilslutning.

Multimotion træner tirsdag og har god opbakning af en fast gruppe.

- *Senior fitness på Bøgebakken*

15-20 personer der træner to måneder af gangen. Samarbejde med kommunen og DGI.

- *Gymnastik*

Mor/far/barn (2-4 år) hvor der er oprettet to hold i år, spilopper (4-6 år) og superspringerne (7-9 år).

Senior gymnastik træner mandag formiddag og er en mindre hold på omkring 10 personer.

Herrehold (+60) er en fast skare der træner og dyrket gymnastik hele livet.

4. Fremlæggelse af regnskabet v. Jens

Foreningens kasserer Bo Christensen er på studietur med sin gymnasieklasse, så det er Jens der fremlægger.

Ni afdelinger. Det er sidste år floorball fremgår af regnskabet, idet de har stiftet egen forening.

Regnskabet er godkendt af revisorerne. Det indsendes til kommunen efter GF.

Der er underskud pga. tilskud til etablering af springgrav. Aftalen om at betale halvdelen af springgraven blev indgået i forbindelse med at kommunen solgte Allerslev gamle skole og derfor etablerede multisalen i forlængelse af hallen og springgraven i hallen, som var gymnastikforeningens ønske/forslag til projektet.

Egenkapitalen ser fornuftig ud og kontingenterne er blandt de lavere i området.

5. Allerslev Gymnastikforening – planlægning af kommende sæson og fremtiden for foreningen v. Rasmus

- a) Hjemmeside og digitalisering. Ny platform indkøbt. Hjemmeside udrulles over kommende år ved beskrivelser af hold og aktiviteter, tilmelding til ny sæson, events, økonomisystem mm. Alle medlemmer skal oprette sig på ny med personlige informationer ved tilmelding, senior fitness vil blive de første til dette. Vi ser frem til at starte på en frisk med ny hjemmeside fra Zakobo.

Der er ligeledes tanker om at øge synligheden på sociale medier og i lokalområdet.

- b) Nye redskaber. Oppustede airtracksfelter købes til hallen, når ny og højere dør til redskabsrum er installeret.

- c) Frivillighed. Vi har mange børne- og ungemedlemmer - og vi kunne godt tænke os at få engageret deres forældre, som helt sikkert kan bidrage med deres kompetencer og kapaciteter til foreningen.

Der er behov for nye frivillige på alle plan i foreningen, hvis der skal udbyde flere aktiviteter og arrangementer end på nuværende tidspunkt. Trænere, hjælpetrænere, koordinatore til arrangementer, hjælpere til arrangementer, udvalgs personer, opsætning og opdatering af hjemmeside mm. I forlængelse af dette er der behov for en ændring i forhold til måden, der arbejdes med frivillighed generelt.

- d) Aktivitetsniveau. Planlægning af næste sæson. Pt er arbejdet med at vælge hvilke hold, der skal udbydes startet op inkl instruktørkabal. Udgangspunktet er at fastholde nuværende hold og arrangementer (Fastelavn og forårsopvisning). På gymnastiksidens ønskes der genoprettet et springhold for 10-14 årige, samt investeres i nye redskaber til denne målgruppe.

Pop-up arrangementer gentages. Eksempler fra 2022, julehygge/spring og forældre cafe om lørdagen.

- e) Bestyrelsesarbejdet optimeres. Ansvarsområder tydeliggøres og uddeles. Generelt stiles der efter at opgaver, der pt ligger ved formandsskabet skal deles af flere frivillige. Formandsskabet skal kommende år eksempelvis kunne arbejde med strategi og visioner.

- f) Foreningsudvikling via DGI. Deltage i gymnastiknetværk i Lejre Kommune ved DGI. Øge foreningens synlighed ved at tilstræbe at deltage i arrangementer som "Frivillig Fredag" arrangeret af Lejre Kommune.

Der spurgtes ind til om generalforsamling kan live streames. Ja det kan den såfremt bestyrelsen vælger det.

Jens Peter Bahn kommenterede at der organisatorisk er tale om en en-strengt forening, idet foreningen ikke er arrangeret i underudvalg. Jens Peter ser gerne et sådan setup etableret indenfor håndbold eksempelvis. Gymnastik har det til dels.

6. Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

7. Valg af bestyrelse

Bestyrelsen består af 7 personer. Jens Høyer-Kruse og Mette Træden er valgt i 2022 og er ikke på valg.

Der er en 1-årig plads, da der på sidste på sidste generalforsamling var et medlem valgt for 2 år, der trak sig i utide og blev erstattet af en suppleant.

Følgende er valgt:

- Kurt Larsen (2-årig)
- Anne Normind (2-årig)
- Rasmus Sparre (2-årig)
- Eva Træden Pedersen (2-årig)
- Jacob Emborg Nørgaard (1-årig)

8. Valg af suppleanter

Ingen opstillede suppleanter på generalforsamlingen. De tilstedeværende bemyndiger bestyrelsen til at udpege to suppleanter. Der er derfor pt to vakante pladser.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Jonna Petersen er genvalgt.

10. Ordet er frit

Tak til revisorerne.

31/3-2023

Referatet godkendt

Jens Peter Bahn

DIRIGENT